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KẾ HOẠCH
Tập huấn phổ biến, nâng cao nhận thức chuyển đổi số năm 2022

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
- Nhằm bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng chuyển 

đổi số cho cán bộ, công chức, nhân dân trên địa bàn phường Tân Thạnh. 
- Tuyên truyền sâu rộng, kịp thời đầy đủ về bản chất, nội dung, tầm quan 

trọng, lợi ích và những giá trị to lớn, thiết thực mà chuyển đổi số mang lại trong 
công tác quản lý, điều hành, phát triển kinh tế - xã hội và đặc biệt là nâng cao đời 
sống vật chất, tinh thần của người dân. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và hành động của các cấp, các ngành, các 
cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa 
bàn phường, tạo sự đồng thuận cao trong xã hội, qua đó tích cực hưởng ứng, tham 
gia thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 04/QN/TU ngày 12/4/2021 của Ban Thường 
vụ tỉnh ủy Quảng Nam về chuyển đổi số tỉnh Quảng Nam đến năm 2025, định 
hướng đến năm 2030, Nghị quyết số 33/NQ-HĐND, ngày 17/9/2020 của HĐND 
tỉnh Quảng Nam về Đề án Phát triển ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng 
chính quyền số tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025.

II.   NỘI DUNG TẬP HUẤN
1. Nhận thức đúng và đủ về chuyển đổi số; các lĩnh vực cần ưu tiên chuyển 

đổi số; tuyên truyền nâng cao nhận thức về chủ trương, chính sách, quy định của 
Đảng, nhà nước về chuyển đổi số, ý nghĩa, tầm quan trọng, lợi ích, tính cấp bách 
của chuyển đổi số trong các cơ quan, doanh nghiệp, người dân; những tác động 
tiêu cực của chuyển đổi số.

2. Triển khai mô hình chuyển đổi số cấp phường: Quy trình cơ bản trong 
thực hiện chuyển đổi số; các nội dung, lĩnh vực chuyển đổi số theo mô hình 
chuyển đổi số cấp phường; vai trò, trách nhiệm của địa phương và các cá nhân 
trong thực hiện chuyển đổi số.

3. Hướng dẫn kỹ năng chuyển đổi số: Đăng ký dịch vụ công trực 
tuyến mức độ 3, mức độ 4; hướng dẫn cài đặt và sử dụng các ứng dụng PC-Covid, 
Smart Quảng Nam, sổ sức khỏe điện tử; hướng dẫn đăng ký tham gia các sàn 
thương mại điện tử, quảng bá sản phẩm, dịch vụ trên các trang thông tin điện tử, 
sàn thương mại điện tử, mạng xã hội (Zalo,facebook,…)

 III.   THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
 1. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo UBND phường;



- Cán bộ phụ trách lĩnh vực chuyển đổi số phường;
- Cấp ủy, ban nhân dân các khối phố;
- Các hộ nhân dân của các khối phố;

   2. Thời gian: Từ ngày 14/9/2022 đến 20/9/2022 -  Mỗi khối phố 1 đêm cụ 
thể như sau:

Khối phố Thời gian

Mỹ Thạch Trung 19h00 ngày 14/9/2022

Mỹ Thạch Bắc 19h00 ngày 16/9/2022

Đoan Trai 19h00 ngày 19/9/2022

Trường Đồng 19h00 ngày 20/9/2022

Hòa Nam 19h00 ngày 21/9/2022

Mỹ Thạch Tây 19h00 ngày 22/9/2022

Mỹ Thạch Đông 19h00 ngày 23/9/2022

3. Địa điểm: Tại nhà sinh hoạt các khối phố.
 IV.   KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Khẩu hiệu: 400.000đ
2. Nước uống  150.000đ x 7 khối phố = 1.050.000đ
3. Bồi dưỡng báo cáo viên: 300.000đ x 7 khối phố = 2.100.000đ
* Tổng cộng: 3.350.000đ ( Ba triệu ba trăm năm mươi ngàn đồng)
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với cán bộ nội vụ thi đua khen thưởng, phụ trách công tác 

chuyển đổi số.
- Tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch tập huấn theo nội dung đã đề ra. 
- Dự toán kinh phí triển khai thực hiện.
- Làm việc với từng khối phố chuẩn bị địa điểm và giấy mời cho nhân dân 

tham gia lớp tập huấn.
- Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức lớp tập huấn.
2. Đối với cán bộ phụ trách VHXH
- Tham mưu tổ chức tuyên truyền cho nhân dân tham gia lớp tập huấn đông 

đủ.



- Phối hợp với các khối phố chuẩn bị khẩu hiệu, âm thanh, máy móc phục 
vụ cho lớp tập huấn.

- Thông tin nội dung, ý nghĩa của lớp tập huấn trên đài truyền thanh của 
phường.

3. Đối với Công chức tài chính kế toán
Tham mưu bố trí nguồn kinh phí tổ chức lớp tập huấn đảm bảo theo quy 

định. Hướng dẫn thanh quyết toán đảm bảo theo Luật ngân sách. 
4. Đối với các khối phố
Trên cơ sở kế hoạch phối hợp với ban ngành UBND phường huy động 

nhân dân tham gia lớp tập huấn đông đủ. Thông tin cho nhân dân về lớp tập huấn 
trên loa phát thanh khối phố.

5. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể huy động đoàn, hội viên tham gia sôi 
nổi lớp tập huấn này. Thường xuyên tuyên truyền trên mạng xã hội về lớp tập 
huấn nhằm thu hút đông đảo tầng lớp nhân dân tham gia.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn phổ biến, nâng cao nhận thực 
chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn phường Tân Thạnh. Đề nghị các ngành phối 
hợp triển khai thực hiện đạt kết quả đề ra./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao
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